[image: image1.jpg]

                                                          АДМИНИСТРАЦИЯ

СИНЯВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «23» июня 2022 года № 183

Об утверждении муниципальной программы

 «Развитие общественной инфраструктуры Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области на 2023 год»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Ленинградской области от 14.11.2013 № 399 (ред. от 01.01.2022) "Об утверждении государственной программы Ленинградской области "Устойчивое общественное развитие в Ленинградской области", руководствуясь решением совета депутатов от 16.12.2021 № 24 «О бюджете Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» и Уставом муниципального образования Синявинское городское поселение муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области:

1. Утвердить муниципальную программу «Развитие общественной инфраструктуры  Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области на 2023 год» согласно приложению.

2. Постановление подлежит официальному опубликованию на сайте Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

                           Е.В. Хоменок

Разослано: дело, сектор по общим вопросам администрации Синявинского городского поселения, сектор финансов и экономики администрации Синявинского городского поселения,  сайт www.lo-sinyavino.ru.
Приложение к

постановлению администрации

Синявинского городского поселения

Кировского муниципального района

Ленинградской области

от «23» июня 2022 года № 183
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«Развитие общественной инфраструктуры Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области

на 2023 год»
1. Общая характеристика сферы реализации муниципальной программы
Разработка Программы "Развитие общественной инфраструктуры Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области на 2023 год" (далее - Программа) направлена на улучшение условий проживания населения и благоустройство поселения, содействие формирования здорового образа жизни на территории поселения.

Жизнь современного города/поселения постоянно требует совершенствования и развития благоустройства территории. Наиболее важным элементом является улично-дорожная сеть. Состояние улиц и дорог имеет большое значение для организации движения транспорта и пешеходов.
Развитие физической культуры и спорта - это не только улучшение здоровья населения, но и решение проблем, связанных с качеством жизни. Спорт является средством отдыха и оздоровления различных социальных групп населения и повышения качества жизни. Он активно внедряется в систему образования и воспитания подрастающего поколения.

2. Основные цели и задачи муниципальной программы
Основной целью программы является комплексное развитие и благоустройство, территории поселения. Увеличение численности населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом, за счет обеспечения доступности физкультурно-спортивных услуг всем слоям и категориям населения, развития соответствующей инфраструктуры в шаговой доступности.
Задачи муниципальной программы:
- создание благоприятных условий для проживания жителей;

- благоустройство территории поселения;

- повышение интереса населения к занятиям физической культурой и спортом;
- содействие формированию здорового образа жизни, развитию физической культуры и спорта среди детей и молодежи.
3. Ресурсное обеспечение программы
Финансирование мероприятий программы осуществляется за счет средств областного бюджета Ленинградской области и бюджета Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области.
Общий объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы составляет: 736 842,11 руб.:
· бюджет Синявинского городского поселения – 36 842,11 руб.
· областной бюджет Ленинградской области – 700 000,00 руб.
4. Ожидаемые результаты реализации программы
Выполнение Программы позволит улучшить безопасные и комфортные условия для проживания населения, а также совмещение полноценного отдыха и укрепления здоровья.

Ожидаемые результаты:

-  улучшение социально-экономического и культурного развития части территории поселения;

- увеличение числа взрослых и детей, систематически занимающихся физической культурой и спортом;

- увеличение численности населения, принимающего участие в физкультурно-массовых и спортивных мероприятиях.

Паспорт

муниципальной программы Синявинского городского поселения

Кировского муниципального района Ленинградской области

	Наименование муниципальной программы
	Развитие общественной инфраструктуры Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области на 2023 год

	Сроки реализации муниципальной программы
	2023 год

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области

	Соисполнители муниципальной программы

	Участники муниципальной программы

	Цель муниципальной программы
	1. Комплексное развитие и благоустройство территории поселения;

2. Содействие социально-экономическому и культурному развитию части территории поселения;

3. Создание максимально благоприятных, комфортных и безопасных условий для проживания жителей;
4. Увеличение численности населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом;
5. Приобщение детей к здоровому образу жизни

	Задачи муниципальной программы
	1. Создание благоприятных условий для проживания жителей;

2. Благоустройство территории поселения;
3. Содействие формированию здорового образа жизни, развитию физической культуры и спорта среди детей и молодежи

	Ожидаемые (конечные) результаты реализации муниципальной программы
	1. Улучшение социально-экономического и культурного развития части территории поселения;

2. Создание безопасных и комфортных условий для проживания населения;

3. Улучшение условий проживания жителей;

4. Улучшение физического здоровья населения;

5. Повышение количества населения, регулярно занимающегося спортом;

6. Развитие детского спорта

	Подпрограммы муниципальной программы

	Проекты, реализуемые в рамках муниципальной программы
	Ремонт спортивной тренажерной площадки с заменой тренажеров по адресу: Ленинградская область, Кировский район, г.п. Синявино, вблизи МКД по ул. Кравченко д.4, 8

	Финансовое обеспечение муниципальной программы - всего,

в том числе по годам реализации
	Объем средств, направляемых на реализацию, всего: 736,84 тыс. руб., в том числе:

	За счет средств МБ, тыс. руб.
	За счет средств ОБ, тыс. руб.

	Оборудование спортивной площадки по адресу: Ленинградская область, Кировский район, г.п. Синявино, вблизи МКД по ул. Кравченко д.4, 8
	36,84
	700,00

Сведения

о показателях (индикаторах) и их значениях

 муниципальной программы Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области
«Развитие общественной инфраструктуры Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области на 2023 год»
(наименование муниципальной программы)
	№ пп
	Наименование показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Значения показателей (индикаторов)
	Удельный вес подпрограммы (показателя)

	2021 год (базовое значение)
	2022 текущий год (оценка)
	2023 год

(прогноз)

	2024 год

(прогноз)

	2025 год

(прогноз)

	Муниципальная программа «Развитие общественной инфраструктуры Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области на 2023 год»

	1
	Оборудование спортивной площадки по адресу: Ленинградская область, Кировский район, г.п. Синявино, вблизи МКД по ул. Кравченко д.4, 8
	плановое значение
	тыс. руб.

	736,84

	фактическое значение

Сведения о порядке сбора информации и методике расчета

показателей (индикаторов) муниципальной программы
«Развитие общественной инфраструктуры Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области на 2023 год»
 (наименование муниципальной программы)

	N п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Временная характеристика*
	Алгоритм формирования**
	Срок предоставления отчетности
	Ответственный за сбор данных по показателю***
	Реквизиты акта****

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Оборудование спортивной площадки по адресу: Ленинградская область, Кировский район, г.п. Синявино, вблизи МКД по ул. Кравченко д.4, 8
	тыс. руб.
	Ежегодно

	Ежегодно
	Администрация Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области

План реализации муниципальной программы Синявинского городского поселения

Кировского муниципального района Ленинградской области
«Развитие общественной инфраструктуры Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области на 2023 год»
 (наименование муниципальной программы)

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, проекта, структурного элемента
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Годы реализации
	Оценка расходов (тыс. руб. в ценах соответствующих лет)

	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местные бюджеты
	прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Оборудование спортивной площадки по адресу: Ленинградская область, Кировский район, г.п. Синявино, вблизи МКД по ул. Кравченко д.4, 8
	Администрация Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области
	2023
	736,84

	700,00
	36,84

	Итого по муниципальной  программе

	736,84

	700,00
	36,84

	Процессная часть

	Комплекс процессных мероприятий
	Администрация Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области
	2023
	736,84

	700,00
	36,84

	1. Развитие общественной инфраструктуры:
	Администрация Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области
	2023
	736,84

	700,00
	36,84

	1.1. Поддержка развития общественной инфраструктуры муниципального значения:
	Администрация Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области
	2023
	736,84

	700,00
	36,84

	- оборудование спортивной площадки по адресу: Ленинградская область, Кировский район, г.п. Синявино, вблизи МКД по ул. Кравченко д.4, 8
	Администрация Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области
	2023
	736,84

	700,00
	36,84